Qua die procurator domini episcopi comparuit, et dictus Be-
rengarius ex aduerso. Et cum procurator domini episcopi peteret 
instanter quod in causa procederetur, prefatus Berengarius Uentris 
dixit quod nolebat subire iudicium cum domino episcopo nec pro-
cederet in aliquo, sic a iudicis presencia contumaciter recedendo. 
Postmodum vero procurator domini episcopi petiit quod mitteretur 
in possessionem rerum petitarum in libello causa rei seruande, 
cum constaret de contumacia partis alterius euidenter. Judex nam-
que uolens summatim examinare negotium recepit a predicto 
Companyono, procuratore domini episcopi, calumnie iuramentum.

Quo prestito, idem Companyonus, interrogatus singulariter et 
singillatim super vniuersis et singulis capitulis positis in libello, 
posuit per dictum iuramentum ea omnia que sunt posita in libello, 
credendo ipsa ut posita sunt penitus esse uera. 

Quia uero dictus Berengarius Uentris in nimia contumacia 
persistebat, dicens in iudicio quod non subiret iudicium cum do-
mino episcopo nec cum procuratore dicti domini episcopi volebat 
procedere in causa, ego, magister Raimundus Johannis, constitutus 
iudex in hac causa a domino Petro, Dei gratia Gerundensi episco-
po, exigente contumacia dicti Berengarii Uentris, eius absentiam 
diuina replente presentia, pronunciando decerno Companyonum 
de Stagneolo, procuratorem domini episcopi, et ipsum dominum 
episcopum in possessione omnium rerum in libello petitarum, vide-
licet baiulie et omnium aliorum bonorum dicti Berengarii Uentris, 
causa rei seruande siue causa custodie fore mittendum, ut eius 
tante contumacie temeritas agenti non pariat detrimentum.

Lata fuit hec sententia VIIIº idus madii anno Domini Mº CC 
Lº nono, presentibus Jacobo de Albornis,530 Companyono procuratore 

530. Cf. CC 478, 480, 488.
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predicto, Guillemo de Branchonibus, Guillemo de Quarto, clerico, 
et Petro de Begurio,531 de Quarciano. + Magister Raimundus Jo-
hannis qui hanc sententiam tulit, que de mitendo in possessionem 
causa rei seruande lata fuit.

Ego Raymundus Ollarii + de Palaciolo,532 scriptor iuratus 
gerens vices Guillemi de Villanoua, scribe curie domini episcopi 
Gerundensis, hec scripsi die et anno prefixis. 

a. Al manuscrit, baiululum.  b. Afegit a la interlínia.  c. Al marge 
esquerre.  d. Al manuscrit, filium.  e. Al manuscrit, aladracum.  f. Al manuscrit, 
exorhc.  g. Al manuscrit, die.

58 (168)

(1259) 1260 febrer 11
Guillem de Sant Pere533 i la seva esposa Berenguera, de Paret Rufí, ve-

nen a Guillem de Pontellà, hospitaler de la Seu de Girona, i al seu 
hospital una feixa de terra a Domeny per 120 sous. 

 O.  Perdut. 
 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 204v-205v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 3v-4v.

Item aliud continens quod dominus Guillemus de Sancto 
Petro et eius vxor Berengaria vendiderunt hospitalerio Sedis 
quamdam fexiam que est in loco de Domeyn.

Sit notum cunctis quod ego Guillemus de Sancto Petro, 
comorans in parrochia Sancti Felicis de Pariete Ruffino, et ego 
Berengaria uxor eius, non ui coacti uel dolo aut metu ab aliquo 
circumuenti, set bono animo et spontanea uoluntate, per nos et 
omnes nostros presentes pariter et futuros, de uoluntate et assensu 
domini Petri, Dei gratia episcopi Gerundensis, vendimus per fran-
chum et liberum alodium et cum hoc instrumento firmiter omni 
tempore ualituro liberando tradimus in perpetuum tibi, Guillemo 

531. El Pere de Begur al qual remet l’índex de noms de persona de PM (n. 400) és 
incert, perquè en el document apareix un Pere d’Albons, sogre de Ramon de Begur, i el text 
de RC suposaria en tot cas un Pere Begur de Corçà.

532. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Claver, perg. 21, 23; Sagristà major, perg. 40, 
43; Benefici de Sant Benet, perg. 6; Sant Domènec, perg. 8-12; Benefici de Sant Joan, perg. 
19; PM 2205, 232, 247, 251, 253, 280,297, 323-324, 326, 345, 433, 444; CC 482.

533. L’identifiquem com el batlle episcopal de Paret Rufí, esmentat a CC 465 i 
474.
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de Pontiliano, hospitalario hospitalis sedis Gerunde, quod est situm 
in burgo Sancti Petri de Gallicantu, et eidem hospitali perpetuo 
totam illam fexiam nostram terre ab integro quam habemus apud 
Domeyn in parrochia supradicta, et domum et pati534 que sunt 
ibi et tenent se cum ea uersus meridiem, ut est per terminos 
terminatum, quam quidem fexiam nos tenebamus per dominum 
episcopum antedictum. Que siquidem fexia affrontat ab oriente 
in honore Berengarii de Pedrono et uxoris eius Marie, a meridie 
in carraria publica, ab occidente in honore hospitalis predicti, 
a circio in camino publico. Predictam inquam fexiam terre et 
domum et pati seu tenedonem que se tenet cum ea ut infra 
predictas affrontationes includuntur cum ingressibus et exitibus, 
pertinentiis et tenedonibus et cum omnibus suis proprietatibus et 
integritatibus et cum omnibus melioramentis et [f. 205] aucmentis 
ibi factis et quocumque modo de cetero faciendis et domum cum 
solo et supraposito et cum omnibus aliis in se habentibus sibique 
qualicumque modo pertinentibus uel debentibus ratione aliqua 
pertinere, tibi, hospitalario predicto, et successoribus tuis ac etiam 
predicto hospitali per franchum et liberum alodium de uoluntate 
et assensu domini episcopi antedicti vendimus et tradimus in 
presenti, precio uidelicet centum viginti solidorum barchinonen-
sium monete de terno, de quibus recognoscimus nos a te bene 
fore paccatos et contentos, ac ipsos per manus tuas numerando 
recepisse et penes nos habuisse, renunciando exceptioni peccunie 
non solute. Et est certum quod tu soluisti et paccasti nobis de-
narios antedictos de pretio quod habuisti de quadam uinea quam 
Johanni Geralli,535 ciui Gerunde, vendidisti, que inquam uinea 
hospitalis fuerat supradicti. Et si predicta uenditio ad presens plus 
ualet pretio supradicto uel est in posterum ualitura, illud totum 
quod nunc magis ualet uel deinceps ualuerit ipso pretio, tibi et 
hospitali predicto donamus donatione irreuocabili inter uiuos, 
renuntiando expresse auxilio et beneficio illius legis qua deceptis 
ultra dimidium iusti pretii subuenitur, et omni exceptioni doli et 
metus et actioni in factum et restitutioni in integrum et omni